Así las cosas y de conformidad con lo estatuido en el numeral 10 del artículo 593 del 
C.G.P., se dispondrá el embargo de dineros que de propiedad de la ejecutada se 
encuentren depositados en las cuentas bancarias de los BANCOS CAJA SOCIAL, 
POPULAR, BANCOLOMBIA, DAVIVIENDA y AVVILLAS, limitándose la medida 
a la suma de QUINCE MILLONES DE PESOS M/CTE ($15.000.000), y en cuanto 
se reciba respuesta a cada uno de los oficios en el orden citado. 

De conformidad con lo anterior, se dispone DECRETAR EL EMBARGO Y 
RETENCIÓN de: 

Las sumas de dinero que la ejecutada SEGURIDAD MISERINO LTDA., identificada 
con el NIT.

[...]

cuentas bancarias de los BANCOS CAJA SOCIAL, POPULAR, BANCOLOMBIA, 
DAVIVIENDA y AVVILLAS. 

En consecuencia, se ordena que por SECRETARÍA se LIBRE OFICIO a las entidades 
bancarias antes enunciadas para que obren de conformidad, limitando la medida a la suma 
de QUINCE MILLONES DE PESOS M/CTE ($15.000.000). 

Respecto de las restantes entidades bancarias, se resolverá una vez se obtenga respuesta a 
los oficios aquí librados, en atención a la cuantía de la obligación perseguida por la parte 
ejecutante y a efecto de evitar exceso de embargos. 

El presente proveído se notificará por anotación en estado electrónico que podrá ser